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My Country"? Where? My heart is tóm 
Botwixt the old one and the new’
That ancient land where I was bőm,
Or thrs new land l've travelled to 
Coth lands" though sundered far by space 
Vet hóid the spirit of my race.

Angol eredetiből fordította

SOHEFBECKNÉ BÉRCZY SAROLTA

Hazám? Hol-merre? Tépett szívvel 
Az ó és uj közt tétován állok . .
Az tsi föld-e. ahol születtem.
Vagy ez az uj, amelyen járok?
Mindkettő, — bár távolság méri szét. 
Hordja, táplá:ja fajom szellemét.

Robink Hood f
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“Pénz-vissza” garancialevele 

megvédi önt My language? Which? In childhood years 
I teamed a tongue of cadence sweet, 
Twas like sweet music to my ears 
And soft as petais ’neath my feat.
Yet here l'vís found a language new, 
Which hoids sweet music fór me too.

A nyelvem? Melyik? Amit tanult 
A gyermek, s őrzi e bájos korát ...
Édes muzsikája maga a múlt.
Mely lágy szirmokként fedi lábam nyomát. 
—Ámde itt is találtam egy nyelvet.
Zenéje vonzó s már az enyém lett.

Nő az éiettel az emlékek lánca.
Melynek két kapcsát szét nem törheted, 
örökre köt a Duna-Tisza tája.
De ez az uj is már öleli szivemet. 
Mondhatlan kincs a régi s uj egén:
Két ország, két nyelv, — ez mind az enyém!

tSr-

Ül

■ s I

246 ÉVES AZ AMERIKAI ÚJSÁG ,1

I.A bostoni Rlchaid Píerce volt ság csak egyetlen lapból állt,
bettti Igen aprók voltak és be 
kell vallani azt is, hogy nagyon 
bára a London Flylng Postból 
ollózta ki a cikkeket, amelye­
ket Itt ott helyi hírekkel tarkl-

„ az első, akinek Amerika dmü 
lapja csak egyetlen számot tu-

* datt megérni, mert a hatóságok 
véleménye szerint a cikkek túl­
ságosan élesen tükrözték vlsz-

a helyi eseményeket. 1690 tott. 
ben jelenik meg a Boston News | Már 1740-oen az angol kóló-;

* Letter, amellyel az amerikai uj nlákon 11 angol és 1 német nyel j
* ságlrás első hírnöke utat nyit vü újságról tudunk. Ez utóbbl-

az ezután rohamosan felödő a-' vnl Indul meg az amerikai Ide-
gennyelvi! sajtó Is. Az ameri- 

. A Boston News Letter megje kai újságok további fejlődése 1- 
lenése tulajdonképpen John gén rohamos letekben törté-1

* Campbell postamesternek kö- nlk. — 1800-ban 150, — 1850- A Népszövetség kiadásában mok: 139.113, Ausztria: 20,933
szűnhető aki elmondhatta ma- ben 2.200, ma pedig több mint Annuaire Militalre címmel meg- Belgium 67.086, Bulgária 30. A p4r,,,l ‘Serv,r ComM dE.ude,- m,nks akkori elnökét: "Wiuon. akti

* gáról hogy az újságírás és lap- 23.000 újság jelenik meg az El- Jeknő katonai évkönyv legújabb 207, Csehszlovákia: 121.579. DevU e<y“0,et’ ameljr kQlpoütlXa! egyébként még a történelmet i, na
* kiadás hatalmas mezején egye- gyesült Államokban. kötete hatvanegy állam és an- Észtország: 13.300, Finnország k#rd#"kr6' "nde, vitaelöadá«>k.,. gyón kévést tamerte , még kevé.bé1 ...

dúl uralkodott to a bostoni uh _____ go1 dominium véderejét tárgyal 24.371, Franciaország Európá- legutóbb George. Biondeit. a politikai a geográfiát, a békekonferenciákra „ leánya, akt már több alkalom-
ja. Ebből megállapítható, hogy bán 367.977, gyarmatokon 227 ludomá°yok főiskolájának professxo zai a nagy elvvel érkesett Ameriká ma* nemzet' viseletben jelent
ma már a Föld legtöbb állama 831, Görögország: 67.121, Ja- 141 ultette az előadói asztalhoz, aki ból, hogy a népeknek jogában áll ren1 meg tArsas összejöveteleken,
hadseregét az általános védkö- pán:210.880, Jugoszlávia: 110. nl™tegy kétörá. előadásban Közép, deikezni önmaguk sorsával". hogy ezáltal is felhívja az ango-
telezettség alapján szervezte. 445, Kína 1.600.000, Lengyel- európa béke.zerzödé.elröl, azok revt- Meg kell vallani, fejtegette tovább lok flgyelm*t B maeyara4er»- 

Érdekes pert Indított Arad Nagykanizsáról jelentik: Kü- ^nkéntes eeregeket, a világhá- ország: 265.871, Magyarország ójáról é. a Dunamedence kl.ebb.é George, Biondei, bog, . békekonferen 
Város vezetősége az állam ellen lönös halálos szerencsétlenség b™'uban ve8ztes államokon ki- 35.033 Nagy-Britannia: 197. Beinek sorsáról beszélt. Az ülésen )e dák nem vf.geztek tökéletes és pintos
A vigalmi adóról szóló törvény történt Bagolasánc községben, j '' f8ak aZok az országok tar- 818, Németország: 99.191, Nor len volt Charles Laurent francia nagy hunkát s anélkül, hogy jobaan utána
értelmében a városnak bizo- Kalmár György 42 éves gazda- am®lyek p°‘iUkai vasy vf£ia 4 27°- Olaszország 251. követ is. aki elnöki megnyitóban igen néztek volna és a helyszíni szemléktől

Iföldrajzi helyzetüknél fogva 170, Portugália Európában: 35. rokonszenves 
, nem szorultak rá nagyobb meny 465, gyarmatokon 12.516, Ru- Georges 
nyiségü katonailag kiképzett mánia 172.236, Spanyolország 
embertartalék gyűjtésére, mint 113,434, Svédország: 23.686, 
a tengerrel körülvett Nagy-Bri- Szovjetköztársaságok Uniója: r6,

! tannla, vagy a nemzetközi sur- 562.000 Törökország 140.000

As life's leng chain of memory grows,
Two links are forged which cannot part, 
The old, from where the Duna flows,
The new, just winding round my heart. 
What wealth untold in thts new clime,
Two lands, two tongues, which I call mine.
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Oroszországé a legnagyobb hadsereg HOGYAN KÉSZÜLT A „BÉKE”?
rí z Zl WILSON ALIG ISMERTE A TÖRTÉNELMET SS A FÖLDRAJZOT —
turopaban

* merlkal ujsárcknak.
MONDOTTA EGY FRANCIA EGYETEMI TANAR AZ ELHAMARKO­

DOTT BÉKESZERZŐDÉSEKRŐL TARTOTT ELŐADÁSÁBAN

MARGARET BROWN

magyaft>arát költőnő viruló

ARAD PERU A RUMAN
államot

A SARBA FULLADT 
RÉSZEG GAZDAi

MAR A DIAKOKAT IS KÉM- 
NEG NÉZIK A RUMANOK

Makóról jelentik: Fruhbauer 
József szigorló orvos a Maros

szavakkal mutatta be tették volna függővé a végleges meg 
Biondeit a nagyszámú hall- állapításaikat, elhltték a klzantaulálla-

nyos százalék jár a beszedett ember alaposan beszeszelt álla- 
vigalml adókból. Aradon ez pótban indult haza a hegyről, 
másfél millió lejt tett ki éven- ahol szóleje volt. Éjszaka ér­
te és ebből adtak segélyt a kezelt falujába és teljesen ittas 
támogatásra szoruló tehetsé- állapotban nyitott be háza ka-
artrzítt™'-r-s*t Számszerü,eg tehát a
rüen folyósították, egészen az elterült a földön. Valószínűen' k'mé,t teng“rentu11 AUamok. igyobo hadsereg Kínában áll 
Idei érig, amikor a pénztigyml- ereje sem volt már, hogy felkel- , A perben álló hadseregek fegyverben, ha ugyan hitelt le-

létszáma általában kevesebb, hét adni az ellenőrizhetetlen 
mint volt a világháborút meg- becsléseknek, amelyek a kínai

i e o" létszámát másfél mii­

gatóságnak . Az előadás leginkább mok képviselőinek előterjesztéseit és partján tanult, amikor hirtelen 
a magyarságot éritő békeszerződések ezek szerint szabdalták fel Európa. It meglepték az Oláh granlcsárok

a léptettek és elfogták.tett fontos megállapításokat, ami- lelve Kősépeurópa képét A szerencsétlen 
fiatalembert Temesvárra vitték 
ahol azóta már nyolc hónapi 
börtönbüntetésre ítélték. A ma 
gyár részről azóta lefolytatott 
vizsgálat megállapította, hogy 
a mmán határőrök valósággal 
vadásztak a szigorló orvosra. 
Lesben álltak, rárohantak és 
elfogták, még mielőtt rumán 
területre tette volna a lábát.

A feltűnően súlyos Ítéletet e- 
gyébként a legutóbbi nagy kém 
leleplezéssel magyarázzák. Mi­
óta ugyanis a leleplezés megtör 
tént, a rumán hatóságok düh­
hel vetik rá magukat azokra a

kor kijelentette, hogy a békeszerződé- életbe uj határokat.
Beket a páriskörnyéki 
teljesen elhamarkodva és elnagyolva megállapítva - folytatta tovább Bion 
készítették el i a határokat roaeiul

konferenciák — Elek a határok rosszul vannak

dél — *• most eleknek a következmé­
nye az a sütő és nagyszámú követelés

szavaiban rövl- és panass, melyet ma Kősépeurópa fe

nlsstérium egy önkényes ren- ni tudjon, mert reggelre hozzá- 
delkezésével megváltoztatta az tartozói, amikor kimentek az

uccára holtan találták meg a elozö években- de ez főként a
Az oláh pénzügyminisztérium kapu előtt. A kiszállt hatóság katonaság tényleges szolgálati lióra teszik. Ennek a hadsereg- d«« a világháború u,án be- “‘"ehetetlen meg Fogad

rendeletében még ez év elején megállapította, hogv a gazdát ideJenek le*több álamban tör- nek azonban a gyenge fegyver- 4"' koaepeumpat helyzet éa ma. álla- luk el tehát asonoai . békeszerződések
a bukaresti Népnevelési Inté- amikor elesett, szivszélhüdés tént leszállításával magyarázha zet - csak 600.000 puska áll p°»>* általános képét. Azután részié- revíziójának gondolatát é. mielóbb v.
vetnek adta át az alapot és a érte Ott a sárban fulladt meg. tó Például Franciaország a rendelkezésre. — a hiányos ki- lesen fejtegette, hogy isis óta milyen lo.n.uk i, meg.
város minden Igyekezete, a- anélkül, hogy valaki segíteni világháború kitörésekor három képzés és a belső politikai za- változások álltak be Európa életében
>nely annak visszaszerzésére 1- tudott volna rajta Iévi szolgálati idő mellett közel varok csekély harcászati jelen- s milyen eszmék kezdtek ébredezni az
ánvulL sikertelen maradt 800,000 katonát tartott fegyver tőséget kölcsönöznek. A sorban ittlakó népeknél, öreg kontinensünk ■“

AQután a város közbenjárása , mig ma- másfélévi szolgá- Kína után Szovjet-Oroszország képe szinte alig változott e dátum óts j KEGYETLENSÉGGEL
nem járt sikerrel, a vezetőség BOTBUNTETÉST KAPNAK A lat mellett 367,000 katonát tart következik 562,000 emberrel, s nagyjában ugyanazok a határok EL
elhatározta hogy vlsszaperli a BETÖRÖK i A bennünket jobban érdeklő majd Franciaország, Lengyelo? radtak meg, melyeket az ísió-lki zzer VÁDOLJÁK A NÉMETEKET
másfél millió lejt. Manitoba Daunhin városában hatalmak 'perben álló had- szág és Olaszország tartják fegy .ődézek megá..aplto„ak, egészen a

Manitoba Dauphin városában rpje 1929„ben a következő volt: verben a legnagyobb hadsere-
|a minap két “hold-up” bandita Albánia 11.450, Egyesült Álla- geket.

A TÖRÖK-OROSZ BARATSAG 43 dollárt rabolt el egy vidéki I

húzták meg.

Blondel bevezető
eddigi helyezetet.

Csiszár Bili (Magyarság)

A jelenleg Torontóban folyó 
világháborúig, amikor azután a nagy | háborús kártérítési perek közül 
világégés gyökeresen átformálta a du- kiemelkedik Gordon
nai népek sorsát, vj birodalmak 1A volt kanadai repülőkapitány e-j határátlépés elmén kezükbe jut 

Páriából Jelentik: A Temps hl szállodástól. A rendőrség a-| tesültek, megváltoztak az eröviszo- sete. amely nem valami jó szín-Inak. A minap hasonló “vétség”
teles forrásból érdekes részlete zonban hamarosan elfogta a be MEGJÓSOLJA A HÁBORÚKAT nem deríti fel, hogy miért esett ny0|, ez osztrák-magyar monarhia el- ben tünteti fel a német pilótá- elmén egy évi börtönre Ítélt a

egybe a jelenség mindig olyan

Hunter szerencsétlen magyarokra, akik

tant s ma ott áll a megszabdalt Auszt kát. Állítólag miután Richto- ! temesvári hadbíróság egy tizen 
pontosan a háborúkkal. Babo- rla 4g a megcsonkított Magyarország, fen lelőtte Huntot, teljes egyjhét éves fiút.

Londonból jelentik: Baden- nás embereknek mindenesetre 
Powell tábornok, 
készmozgalom megalapítója, 

bitott börtönre és fejenként 20 elbeszélte, hogy egy barátja
1887-ben egyptomi eredetű só- 

I lyommumlát szerzett magán­
gyűjteménye számára. Egy hó 
nappal a búr háború kitörése 
előtt, 1899-ben a madár tolla­
zata vérszinü vörösesbarna 
cseppeket kezdett Izzadni és ez 
a jelenség pontosan egy hónap j 
pal a háború befejezése előtt j 
szűnt meg. A vérizzadás eg;, ! 
hónappal a világháború előtt, 
megismétlődött s ugyancsak 
egy hónappal annak befejezé­
se előtt szűnt meg. Amidőn 
1922-ben a Chanaki válsággal 
kapcsolatban újabb háború el­
kerülhetetlennek látszott, ba­
rátja Ismét gondosan figyelni 
kezdte a madarat, amely azon­
ban ezúttal nem Izzadt vért s 
ebből tudta, hogy nem lesz há­
ború.

két közöl Teriik Rusdi bej török törőkét és átadta őket az igaz- 
kilügymlnUzter moszkvai látó- aágszolgáltatásnak. A dauphi- 
gatásáról. Lltvlnov külügyi nép 
biztos a tárgyalások során kö-1 
lölte Tevflk Rusdival, hogy a 
szovjet továbbra Is nagy tem-
póhan akarja fejleszteni a teke | botütésre ítélte az elvetemült
tetengerl orosz flottát.

EGY SÓLYOMMUMIA

melynek Jelentős részeiből a klsantant hétig minden kórházi segély
nélkül tartotta egy fedezékben,
miután nem volt hajlandó el- MINDEN KANADAI MAGYAR 
árulni a kanadai hadsereg tit- TUDJA, HOGY A KANADAI 

jkalt. Ebből kifolyólag elüszkö- HÍREKET LEGELŐSZÖR A 
KI MIT TUD. KI MIT LAT. són elnöklésével . békekonferenciák södött kezét német katonal or-1KANADAI MAGYAR ÚJSÁG 
KI MIT HALL: KÖZÖLJE A igyekeztek megv.10.it.ni Blondel itt; vosok leoperálták, azonban nem KÖZLI AZ ÖSSZES MAGYAR

|részletesen ismerteti wiison asere-1 altatták el s Így rettenetes kinő LAPOK KŐZOL — BEKÜLDTE 
jpét s többek között Így jellemexte A-jkat kej]ett elszenvednie. MAR ELŐFIZETÉSÉT?

ni törvényszék egyenként há- 
1 rom éri nehéz munkával súlyos

'tapós csemege lesz ez a rejté- 
’yes sólyom.

ia cser- államait növelték nagyra.

A háború után újjá kellett terem­
teni Középeurópát s a feladatot Wll-

I

fiatalembereket.

KANADAI MAGYAR 
ÚJSÁGGAL l

PÉNZ l! ■*
. -

KÜLDÉS A VILÁG BÁRMELY RÉSZÉBE POSTÁN VAGY 
BOROÖNYILEO — H«'0 -'■.VEK ELADÁSA AZ ÖSSZES 

VONALAKRA EREDETI ARAKON

4 2l2°lo - ■KAMATOT FIZETŐNK BE-

TÉTEKRE NEGYEDÉVI EL-
r ; :SZÁMOLÁSSAL

FS 8:é $
'

: '
THE HARB0R STATE BANK

Alapította: EMIL KISS,
■-

m
MNEWYCRK4th Ars. Bth St., Baden Pöwell kijelentése ál­

talános feltűnést keltett. A 
Morn.ing Post munkatársának 
a British Muzeum egyptolőglal 
osztályának egyik tisztviselője 
kijelentette, hogy ő Is hallott a 
vésztjósló sólyomról de nem 
tudja, kinek birtokában van. 
Maga Baden Powell később ki­
jelentette, hogy sohasem volt 
babonás s már arra la gondolt 
hogy a tüneményt a bebalasa-

Keletkanadában
■HAZAK. FARMOK Itt. ADAS-VSTEUTT INTBZTE VELEM

:'_L. t-'X

LOU1S SZABÓ
10X 2*4 14 CwMSr.Wsasnd,

A JOASDUNAW NATIONAL RAILWA Y EXFIMtBB* aaeeyw

Rádióval Mazerelt automobilokkal igyekszik meggátolni a Winnipeg! 
Képünk jobboldalán látható Newton rendőrfőnök, aki az érdek* újítást

pillán átok alatt

» "hold-up" banditák,
titkos huüámhosz-mozáahoz Haaznátt folyadék

szál dolgozó rádióéllomáe van, amely batöréeekvagy légköri riazoayok okoz­
hatták, de ez as melyek haladéktalanul a banditák üMözéeérn indulnak. A
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